
 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

                                                                                                                                             
ORIGINALE 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  259   DEL 20.12.2018  

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO SPESA QUOTA ASSOCIATIVA A.T.S. E CO- FINANZIAMENTO  
                       AL CONTRIBUTO DELL’ASSESSOPRATO DELLE ATTIVITA’  PRODUTTIVE  
                       PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  DI PROMOZIONE DEI  
                       PRODOTTI SICILIANI PER L’ANNO 2018. 

 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 161 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
         Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Richiamata la deliberazione N. 90 del 24.10.2018, immediatamente esecutiva, con la quale, 
la G.M. ha stabilito di partecipare in ATS , Associazione Temporanea di Scopo, con altri soggetti 
pubblici e privati , all’Avviso pubblicato nella GURS, parte I n. 56 del 20.07.2018, relativo 
all’acquisizione delle proposte finalizzate alla predisposizione del programma di promozione dei 
prodotti siciliani per l’anno 2018 ; 

Con lo stesso provvedimento è stato approvato lo schema di atto costitutivo e Statuto e il 
Regolamento organizzativo dell’A.T.S. “ La Valle d’Himera Settentrionale: eccellenze siciliane da 
promuovere e valorizzare “ è stato autorizzato il Sindaco alla stipula dell’ATS ed è stato, altresì, 
autorizzata la scrivente, Responsabile dell’Area Amministrativa, ad impegnare la somma di € 
207,40 quale quota di adesione all’A.T.S.; 

Richiamata la deliberazione N.107 del 10.12.2018, immediatamente esecutiva, con la quale 
la G.M.,con riferimento al punto D2 della proposta progettuale, che prevede, fra l’altro, il 
cofinanziamento da parte degli enti pubblici che parteciperanno all’iniziativa al contributo pubblico 
concesso dall’Assessorato delle Attività Produttive, ha autorizzato la scrivente ad impegnare la  
somma spettante al Comune di Scillato che ammonta ad  € 1.000,00; 

Con il medesimo provvedimento è stato, altresì, stabilito che la predetta somma, da 
liquidare al soggetto privato proponente Abturism s.r.l. con sede in Caltavuturo, avrebbe trovato 
imputazione al cap. 571  intervento “Attività ricreative” del bilancio per l’esercizio finanziario anno 
2018; 

Che in ottemperanza alle superiori direttive si appalesa la necessità di adottare il presente 
provvedimento al fine di impegnare le relative somme; 

  
 VISTI: 

- La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 
organizzative; 

- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 45 del Regolamento di contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 

29/93 e successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di servizio. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportati 

e trascritti, impegnare la complessiva somma di € 1.207,40 di cui € 207,40 per la quota di 
adesione all’A.T.S. ed € 1.000,00 quale quota, spettante al Comune di Scillato, per il 
cofinanziamento, da parte degli enti pubblici che parteciperanno all’iniziativa, al contributo pubblico 
concesso dall’Assessorato delle Attività Produttive; 

La superiore somma di € 1.207,40 trova imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio per 
l’esercizio finanziario anno 2018: 

Per € 1.000,00 al cap. cap. 571  intervento “Attività ricreative” del bilancio per l’esercizio 
finanziario anno 2018 il cui stanziamento di € 5.500,00 offre la necessaria disponibilità; 

Per €  207,40 al cap.200 del Bilancio 2018 intervento “ contributi associativi “ il cui 
stanziamento di € 2.000,00 offre la necessaria disponibilità. 

 
 Dare atto  che la presente determinazione: 

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria; 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________              Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
   L’ADDETTO                               IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
  Bartolone Sebastiana               Dott.Russo Antonino 
 
 
 
 
 
 
 
 


